

Lucrări de pavaj la str.
Alexandru cel Bun (intersecția cu
str M. Sadoveanu) din m. Soroca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 374 006,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	620,0000	37,80 37,80	23 436,00 23 436,00
2	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	620,0000	9,10 9,10	5 642,00 5 642,00
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	1,1000	2 380,00 0,00	2 618,00 0,00
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	15,0000	77,70 77,70	1 165,50 1 165,50
5	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	235,0000	13,81 0,00	3 246,52 0,00
		<i>Total</i>	lei			36 108,02
		Total Demolari Inclusiv salariu				36 108,02 30 243,50
		2. str.Alexandru cel Bun (V.Alexandri-M.sadoveanu)				

1	2	3	4	5	6	7
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,6200	1 604,45 617,40	994,76 382,79
7	TsC54B	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concasate sau rezistente la fragmentare LA 30,(clas de granulozitate 11,2-22,4mm),conform SR EN 13242+A1:2008, IDT H=10cm	m3	62,0000	470,85 69,30	29 192,70 4 296,60
8	TsC54A	Strat de agregate naturale cilindrate rezistente la fragmentare LA 30,(clas de granulozitate 0-5,6mm),h=5cm, avin fuctia de rezistenta filtratranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, conform SR EN 13242+A1:2008, IDT H=10cm	m3	31,0000	444,05 63,00	13 765,55 1 953,00
9	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de 10x20 cm	m	76,0000	116,12 17,50	8 825,12 1 330,00
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	620,0000	285,84 41,72	177 218,32 25 866,40
		<i>Total</i>	lei			229 996,45
		Total str.Alexandru cel Bun (V.Alexandri-M.sadoveanu) Inklusiv salariu				229 996,45 33 828,79

	Total	lei	266 104,47
	Asigurari sociale	24 %	15 377,35
	Transportarea materialelor	5 %	9 528,78
	Cheltuieli directe		291 010,60
	Cheltuieli de regie	5 %	14 550,53
	Total		305 561,13

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiul de deviz	2 %		6 111,22	
		Total			311 672,35	
		TVA	20 %		62 334,47	
		Total deviz:			374 006,82	
		Inclusiv salariu			64 072,29	

Intocmit

D.Naclitchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de pavaj la str.
Alexandru cel Bun (intersecția cu
str M. Sadoveanu) din m. Soroca

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 374 006,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	369,6040	70,00	25 872,28
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	535,9184	70,00	37 514,29
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,7960	70,00	685,72
Total manopera						64 072,29

Materiale:

1.	1411122201752-1	Agregate naturale concasate sau rezistente la fragmentare LA 30,(clas de granulozitate 11,2-22,4mm),conform SR EN 13242+A1:2008, IDT	m3	71,3000	300,00	21 390,00
2.	14211022005131	Agregate naturale cilindrate rezistente la fragmentare LA 30,(clas de granulozitate 0-5,6mm)	m3	0,0760	295,00	22,42
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,9000	295,00	560,50
4.	1421102200525-1	Agregate naturale cilindrate rezistente la fragmentare LA 30,(clas de granulozitate 0-5,6mm)	m3	34,1000	295,00	10 059,50
5.	1421102200546	Agregate naturale cilindrate rezistente la fragmentare LA 30,(clas de granulozitate 0-5,6mm) (pentru rosturi)	m3	3,1000	295,00	914,50
6.	1421102200547	Agregate naturale cilindrate rezistente la fragmentare LA 30,(clas de granulozitate 0-5,6mm) (pentru strat)	m3	26,5360	295,00	7 828,12
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	14,4400	2,00	28,88
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	992,0000	2,00	1 984,00
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 879,4000	2,00	9 758,80
10.	2661112800655-1	Placi din beton, pentru trotuare b=4cm	m2	629,3000	205,00	129 006,50
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	76,3800	90,00	6 874,20
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,4000	150,00	1 860,00
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3040	30,00	9,12
14.	4100126202818	Apa	m3	9,3000	30,00	279,00
Total materiale de construcții						190 575,54

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	39,0600	95,00	3 710,70
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	19,5300	65,00	1 269,45
3.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	6,4418	95,00	611,97
4.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,2360	500,00	2 618,00
5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,2145	450,00	3 246,52
Total utilaje de construcții						11 456,64

Total	lei	266 104,47
Asigurari sociale	24 %	15 377,35
Transportarea materialelor	5 %	9 528,78
Cheltuieli directe		291 010,60
Cheltuieli de regie	5 %	14 550,53
Total		305 561,13
Beneficiul de deviz	2 %	6 111,22
Total		311 672,35
TVA	20 %	62 334,47

Total deviz:**374 006,82**

Intocmit

D.Naclitchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de pavaj la str. Alexandru cel Bun (intersecția cu str M. Sadoveanu) din m. Soroca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			37,80 ----- 37,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	70,00	37,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 436,00
2	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2			9,10 ----- 9,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	70,00	9,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 642,00
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			2 380,00 ----- 0,00
	2952270007403	Incator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	500,00	2 380,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 618,00
4	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			77,70 ----- 77,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	70,00	77,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 165,50
5	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			13,81 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	450,00	13,81
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 246,52
		2. str.Alexandru cel Bun (V.Alexandri-M.sadoveanu)				
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 604,45 ----- 617,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	70,00	617,40
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	95,00	987,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			994,76
7	TsC54B	Strat de fundatie sau reprofilare din agregate naturale concasate sau rezistente la fragmentare LA 30,(clas de granulozitate 11,2-22,4mm),conform SR EN 13242+A1:2008, IDT H=10cm	m3			470,85 ----- 69,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1411122201752-1	Agregate naturale concasate sau rezistente la fragmentare LA 30,(clas de granulozitate 11,2-22,4mm),conform SR EN 13242+A1:2008, IDT	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,65

1	2	3	4	5	6	7
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	95,00	39,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 192,70
8	TsC54A	Strat de agregate naturale cilindrare rezistente la fragmentare LA 30,(clas de granulozitate 0-5,6mm),h=5cm, avin fuctia de rezistenta filtratranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, conform SR EN 13242+A1:2008, IDT H=10cm	m3			444,05 ----- 63,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	70,00	63,00
	1421102200525-1	Agregate naturale cilindrare rezistente la fragmentare LA 30,(clas de granulozitate 0-5,6mm)	m3	1,1000	295,00	324,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	65,00	13,65
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	95,00	39,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 765,55
9	DE11B	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din nisip, de 10x20 cm	m			116,12 ----- 17,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	70,00	8,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1300	70,00	9,10
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,1900	2,00	0,38
	14211022005131	Agregate naturale cilindrare rezistente la fragmentare LA 30,(clas de granulozitate 0-5,6mm)	m3	0,0010	295,00	0,29
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	90,00	90,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,12
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	295,00	7,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 825,12
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			285,84 ----- 41,72
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,11
	2661112800655-1	Placi din beton, pentru trotuare b=4cm	m2	1,0150	205,00	208,08
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,00	3,20
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,00	15,74
	1421102200546	Agregate naturale cilindrare rezistente la fragmentare LA 30,(clas de granulozitate 0-5,6mm) (pentru rosturi)	m3	0,0050	295,00	1,48
	1421102200547	Agregate naturale cilindrare rezistente la fragmentare LA 30,(clas de granulozitate 0-5,6mm) (pentru strat)	m3	0,0428	295,00	12,63
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	150,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			177 218,32

Intocmit

D.Naclitchii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

V.Medvedi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)